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Tausta

Turun kaupunki on lähettänyt ELY-keskukselle kuultavaksi asiakirjat rakennushankkeesta, joka sijoittuu osin
kulttuurihistoriallisesti merkittävälle alueelle. Hankkeen tarkoituksena on louhia ja tehdä maanmuokkausta
osittain Vartiovuoren puistossa. Vartiovuoren puistossa on kaavamerkintä:
VP/s: Kulttuurihistorillisesti erittäin arvokas kaupunkipuisto. Alueen kaupunkikuvallisesti ja puisto- sekä
puutarhataiteellisesti arvokkaat ominaispiirteet tulee säilyttää eikä puistorakentamisella saa muuttaa
alueen luontosuhteita, joihin kuuluu mm. uhanalaislajeja. Puistoalueella, etenkin sen Kaskenkadun
puoleisella osalla, saattaa sijaita kiinteitä muinaisjäännöksiä. Aluetta koskevista suunnitelmista ja
muutostoimenpiteistä on kuultava maakuntamuseota ja Lounais-Suomen ympäristökeskusta.

Lausunto

Kaavamerkinnän tai kaavan asiakirjojen perusteella kohteella ei ole sellaista lajistoa, joka olisi suoraan
luonnonsuojelulain nojalla suojeltua. Hankkeessa on tarpeen punnita kaavamerkinnän tavoitetta
kokonaisuutena ja niin, että hankkeessa on tunnistettu käsiteltävän alueen ala ja luonne alueella esiintyvien
lajien kannalta. Kaavan luontoselvitykset ovat vanhentuneita ja toisaalta kaavan selvitysaineistot eivät ole
ainakaan kaikilta osin perustuneet maastoselvityksiin. Esim. kaavaselostuksessa erikseen mainitun
pikkupeilikiitäjäisen esiintymä on tausta-aineiston perusteella perustunut vuoden 1981 havaintoon ja sen
yhteydessä on viitattu, että em. laji ”saattaa hyvinkin vielä esiintyä ketolaikuilla”. Em. selvityksen mukaan
ketojen maakiitäjäiset tulisi selvittää.

Hankkeen vaikutus on tunnistettava taustatietojen ja käsiteltävän ympäristön luonteen perusteella. Mikäli
käsiteltävän ympäristön arvioinnin perusteella on epävarmaa, miten hanke vaikuttaa alueen
uhanalaislajistoon, uhanalaiset lajit on syytä selvittää niin, että selvityksen sisältö ja tarve on tunnistettu
ympäristön perusteella.

Jatkossa on syytä kiinnittää huomiota, että asioiden käsittelyä sujuvoittaa, kun tällaiset hankkeen ja
tilanteet on ensin arvioitu kaupungin ympäristönsuojelupuolen asiantuntijoiden kanssa. Tämä on luonteva
toimintapa kaupungin LUMO-ohjelmankin tavoitteiden saavuttamisen kannalta. Lisäksi työtä sujuvoittaa,
kun aineistot on jaettu kerralla lausuntopyynnön mukana.
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